



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
Estado de Minas Gerais
Relação de Pedidos de Compra Anulados

Pedido: 1372 Anulação: 1

Data: 11-03-2020 Data Anulação: 22-10-2020
 Fornecedor: 9617 - ETIMAP CONSTRUCOES EIRELI
 Solicitante:

A pedido do solicitante Matheus Barbosa da Silva, através de e-mail enviado em 20/10/20.

Descrição dos Itens Anulados	Quantidade	Valor	Qtde Anulada	Valor Anulado
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,0414784	2.040.000,00		22.587,08
Valor Total Anulado:				R\$ 22.587,08

Pedido: 1419 Anulação: 1

Data: 11-03-2020 Data Anulação: 06-10-2020
 Fornecedor: 5651 - LEONARDO OLIVEIRA RABELO - ME
 Solicitante:

Cancelamento solicitado pela Natália do setor de esportes por email nesta data.

KIT GINASTICA UNIFORME FEMININO	150,0000000	63,90	150,0000000	
KIT COMPLETO DE UNIFORME PARA BASQUETE ADULTO MASCULINO	2,0000000	741,90	2,0000000	
KIT COMPLETO DE UNIFORME PARA BASQUETE ADULTO FEMININO	2,0000000	741,90	2,0000000	
KIT GINASTICA UNIFORME MASCULINO	150,0000000	62,90	150,0000000	
JAQUETA FORRADA	50,0000000	67,90	50,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 25.382,60

Pedido: 1666 Anulação: 1

Data: 26-03-2020 Data Anulação: 22-10-2020
 Fornecedor: 9617 - ETIMAP CONSTRUCOES EIRELI
 Solicitante:

A pedido do solicitante Matheus Barbosa da Silva, através de e-mail enviado em 21/10/20.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,0305441	2.040.000,00		31.575,55
Valor Total Anulado:				R\$ 31.575,55

Pedido: 1789 Anulação: 1

Data: 07-04-2020 Data Anulação: 07-10-2020
 Fornecedor: 7502 - BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A
 Solicitante:

A pedido da solicitante Deborah, Vieira Costa através de e-mail enviado em 07/10/20

BOLSA DE COLOSTOMIA	50,0000000	5,85		117,00
Valor Total Anulado:				R\$ 117,00

Pedido: 1932 Anulação: 1

Data: 22-04-2020 Data Anulação: 22-10-2020
 Fornecedor: 9617 - ETIMAP CONSTRUCOES EIRELI
 Solicitante:

A pedido do solicitante Matheus Barbosa da Silva, através de e-mail enviado em 20/10/20.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,0305392	2.040.000,00		10.822,34
Valor Total Anulado:				R\$ 10.822,34

Pedido: 1990 Anulação: 1

Data: 24-04-2020 Data Anulação: 15-10-2020
 Fornecedor: 9480 - WP DO SANTOS - MERCANTIL DE VEICULOS EIRELI
 Solicitante:

CONSIDERANDO A RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 031/2020 EM 15/10/2020

AUTOMOVEL Veículo funerário tipo furgão original de fábrica de médio/grande porte, motor diesel, cilindrada mínima de 2.100 cm3, de carroceria monobloco ou montado sobre chassi (original de fábrica), distância entre eixos de no mínimo 3m300cm, potência de no mínimo 100 cv, injeção eletrônica, direção hidráulica, 5 ou 6 marchas sincronizadas à frente e 01 à ré, tanque de combustível com capacidade de no mínimo 65 litros, iluminação interna, contendo as seguintes adaptações:	1,0000000	171.000,00	171.000,00
---	-----------	------------	------------

- Revestimento interno total em fibra de vidro modulada. Porta lateral abrindo normalmente. Parte Superior: em fibra de vidro com acabamento em gel coat (100% higienizável). Iluminações especiais: Teto sobreposto com iluminação em led's azuis; laterais com sancas e iluminação indireta através de led's azuis. Eclipse em acrílico cristal com logo marca da Prefeitura/Serviço Funerário gravada à laser e iluminação em led's. 02 arandelas laterais em acrílico cristal com logo marca Prefeitura/Serviço Funerário gravada à laser e iluminação em led's. Parte Inferior: Cambotas em fibra de vidro; Sustentação da mesa superior com 03 pontos de iluminação através de lâmpadas led's e spots esmaltados. 02 Mesas em aço inox 304 aço cirúrgico; Mesa superior removível. Prendedores para urnas através de catracas; Catracas na mesa superior e assoalho. Roletes Deslizantes: Assoalho e Mesa Superior. Corrimão em aço inox afixado na mesa superior; Proteção para urnas e laterais interna do veículo. 02 Coxins de borracha maciça afixados na parte inferior do Assoalho (Reguláveis). Inspeção veicular INMETRO/Veículo 0 KM.

- Nicho sob medida na parte inferior do assoalho, com as seguintes medidas: 0,80 cm altura x 1,80 a 2,00 m de largura (a depender do espaço interno do veículo).

- Medidas das Mesas e Dimensões Internas:

Mesa Superior: aprox.. 2,35 mts comprimento x 1,08 mts largura;

Mesa Inferior/Assoalho: aprox.. 2,40 mts de comprimento x 1,06 mts largura;

Altura assoalho até mesa superior: aprox. 53 cm altura;

Altura mesa superior até o teto: aprox. 62 cm altura.

OBS: As adaptações obedecerão as exigências legais e regulamentares, bem como à Lei Municipal nº 3.821/2015, Lei Estadual/MG nº 15.758/2005 e a Resolução SES/MG nº 4.798 de 29/05/2015.

Valor Total Anulado: R\$ 171.000,00

Pedido: 2111	Anulação: 1
Data: 11-05-2020	Data Anulação: 07-10-2020
Fornecedor: 576 - MED CENTER COMERCIAL LTDA	
Solicitante:	

A pedido da solicitante Deborah Vieira Costa, através do e-mail enviado em 07/10/20

TERMOMETRO DIGITAL	55,0000000	31,74	55,0000000
--------------------	------------	-------	------------

Valor Total Anulado: R\$ 1.745,70

Pedido: 2214	Anulação: 1
Data: 14-05-2020	Data Anulação: 22-10-2020
Fornecedor: 9617 - ETIMAP CONSTRUCOES EIRELI	
Solicitante:	

A pedido do solicitante Matheus Barbosa da Silva, através de e-mail enviado em 21/10/20.

CONTRATACAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,0042353	2.040.000,00	8.640,01
--------------------------------------	-----------	--------------	----------

Valor Total Anulado: R\$ 8.640,01

Pedido: 2578	Anulação: 1
Data: 01-06-2020	Data Anulação: 22-10-2020
Fornecedor: 9617 - ETIMAP CONSTRUCOES EIRELI	
Solicitante:	

A pedido do solicitante Matheus Barbosa da Silva, através de e-mail enviado em 21/10/20.

CONTRATACAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,0065542	2.040.000,00	13.370,56
--------------------------------------	-----------	--------------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 13.370,56

Pedido: 2933	Anulação: 1
Data: 25-06-2020	Data Anulação: 22-10-2020
Fornecedor: 9617 - ETIMAP CONSTRUCOES EIRELI	
Solicitante:	

A pedido do solicitante Matheus Barbosa da Silva, através de e-mail enviado em 21/10/20.

CONTRATACAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,0066515	2.040.000,00	13.569,06
--------------------------------------	-----------	--------------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 13.569,06

Pedido: 2937	Anulação: 1
Data: 25-06-2020	Data Anulação: 22-10-2020
Fornecedor: 9617 - ETIMAP CONSTRUCOES EIRELI	
Solicitante:	

A pedido do solicitante Matheus Barbosa da Silva, através de e-mail enviado em 21/10/20.

CONTRATACAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,0069288	2.040.000,00	14.134,75
--------------------------------------	-----------	--------------	-----------

Pedido: 3120	Anulação: 1
Data: 13-07-2020	Data Anulação: 21-10-2020
Fornecedor: 9617 - ETIMAP CONSTRUÇOES EIRELI	
Solicitante:	

a pedido do solicitante via 20/10/2020.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,0370289	2.040.000,00	17.509,13
--------------------------------------	-----------	--------------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 17.509,13

Pedido: 3207	Anulação: 1
Data: 17-07-2020	Data Anulação: 21-10-2020
Fornecedor: 9617 - ETIMAP CONSTRUÇOES EIRELI	
Solicitante:	

a pedido do solicitante via 20/10/2020.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,0001912	2.040.000,00	390,04
--------------------------------------	-----------	--------------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 390,04

Pedido: 3209	Anulação: 1
Data: 20-07-2020	Data Anulação: 22-10-2020
Fornecedor: 9617 - ETIMAP CONSTRUÇOES EIRELI	
Solicitante:	

A pedido do solicitante Matheus Barbosa da Silva, através de e-mail enviado em 20/10/20.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,0303922	2.040.000,00	163,59
--------------------------------------	-----------	--------------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 163,59

Pedido: 3210	Anulação: 1
Data: 05-06-2019	Data Anulação: 10-10-2020
Fornecedor: 8070 - STRATUM SEGURANCA LTDA	
Solicitante:	

A pedido do Solicitante Denilson de Souza da Matta

LOCACAO DE GRAVADOR Gravador NVR TIPO II IP 08 canais 2HDD, conforme especificações do Anexo A.	9,0000000	110,15	2,0000000
---	-----------	--------	-----------

Obs.: 3504 (73x48) unidades correspondem à locação de 73 equipamentos durante 48 meses.

LOCACAO DE CAMERA Câmera Bullet de Rede TIPO II IP de 4.0mp com IR de 30m, conforme especificações do Anexo A.	45,0000000	60,08	10,0000000
--	------------	-------	------------

Obs.: 37728 (786x48) unidades correspondem à locação de 786 equipamentos durante 48 meses.

LOCACAO DE SENSOR Sensor Infravermelho Conforme especificações do Anexo A.	63,0000000	15,02	14,0000000
--	------------	-------	------------

Obs.: 35520 (740x48) unidades correspondem à locação de 740 equipamentos durante 48 meses.

SERVICO DE MONITORAMENTO E EDICAO Serviço de infraestrutura, com instalação, configuração e testes dos sistemas de videomonitoramento e monitoramento eletrônico no local indicado, incluindo fornecimento dos materiais necessários, dentre outros, os lógicos e elétricos, Rack e etc conforme especificações do Anexo B.	9,0000000	110,15	2,0000000
---	-----------	--------	-----------

Obs.: 4800 (100x48) meses correspondente à locação dos equipamentos e serviços durante 48 meses

LOCACAO DE SISTEMA DE ALARME Sistema de Alarme Conforme especificações do Anexo A.	9,0000000	60,08	2,0000000
--	-----------	-------	-----------

Incluindo:

- 01 Central de alarme;
- 01 Teclado de comando;
- 01 Bateria auto recarregável – 12volts 7Ah;
- 03 Sirene(s) Pieso 1 Tom Branca;
- 01 Link de dados independente dos sistemas de comunicação da CONTRATANTE.

Obs.: 4800 (100x48) unidades correspondem à locação de 100 equipamentos durante 48 meses.

Valor Total Anulado: R\$ 1.371,84

Pedido: 3374	Anulação: 1
Data: 05-08-2020	Data Anulação: 21-10-2020
Fornecedor: 9617 - ETIMAP CONSTRUÇOES EIRELI	
Solicitante:	

a pedido do solicitante via email 20/10/2020.

Valor Total Anulado:**R\$ 14.259,80**

Pedido: 3408	Anulação: 1
Data: 10-08-2020	Data Anulação: 09-10-2020
Fornecedor: 9578 - COMERCIAL INFOMED LTDA	
Solicitante:	

A pedido da Solicitante Elga Cristina Martins em 09/10/20

BALANCA ELETRÔNICA DIGITAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 KG: CARACTERÍSTICAS: COM PLATAFORMA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 33 X 28 CM; DIVISÃO DE 5G EM 5G; COLUNA (DISPLAY) DIGITAL PARA INDICADOR DE PESO; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL OU AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI; VOLTAGEM 127 V/220 V; BATERIA INTERNA; PÉS REGULÁVEIS. ELEMENTOS DEVERÃO POSSUIR PROTEÇÃO ADEQUADA CONTRA CORROSÃO/OXIDAÇÃO. SELO E LACRE DO INMETRO.	8,0000000	631,00	8,0000000
---	-----------	--------	-----------

Valor Total Anulado:**R\$ 5.048,00**

Pedido: 3411	Anulação: 1
Data: 10-08-2020	Data Anulação: 07-10-2020
Fornecedor: 1232 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. EIRELI	
Solicitante:	

A pedido da solicitante Elga Cristina Martins

PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO (BEBEDOURO GALÃO 20L) BANDEJA COLETORA REMOVÍVEL. CAPACIDADE (EM LITROS): 3 L. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. COR: BRANCA. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP: 5,5KG. FUNÇÕES: TRIPLA FILTRAGEM. GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES. MODO DE FILTRAGEM: 3 ESTÁGIOS DE FILTRAGEM: FILTRAGEM MECÂNICA ATRAVÉS DE ELEMENTO DE POLIPROPILENO MELT BLOW*; FILTRAGEM POR ABSORÇÃO ATRAVÉS DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL E FILTRAGEM MECÂNICA COM ELEMENTO DE POLIPROPILENO MELT BLOW COM POROS DE 5 ?M PARA REALIZAR A FILTRAGEM FINAL DA ÁGUA. OPÇÕES DE TEMPERATURA: ÁGUA GELADA E NATURAL. PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 6 KG. POTÊNCIA (W): 85 W. REFERÊNCIA DO MODELO: FKP AE. TORNEIRAS: 1 TORNEIRA DE ÁGUA NATURAL E 1 TORNEIRA DE ÁGUA GELADA. VOLTAGEM: BIVOLT.	30,0000000	318,00	30,0000000
--	------------	--------	------------

CADEIRA ALTA DE ALIMENTAÇÃO PARA BEBÊ EM FERRO: CADEIRAS PARA ALIMENTAÇÃO COM BANDEJAS REMOVÍVEIS COM GARRAS LATERAIS FACILMENTE ACIONÁVEIS. DEVERÁ POSSUIR PEDANAS (APOIO PARA OS PÉS DA CRIANÇA) EM PLÁSTICO, ENCOSTO E ASSENTO EM TECIDO PLÁSTICO LAMINADO COLORIDO E ACOLCHOADO DE FÁCIL LIMPEZA. ESTRUTURA TUBULAR EM FERRO DE 3/4 PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA. PROJETADA PARA MANTER A ESTABILIDADE E TRAVAS EM ARCO PARA MAIOR SUSTENTAÇÃO. CINTO DE SEGURANÇA DE CINCO PONTOS EM NYLON LAVÁVEL. ALTURA FINAL DO PRODUTO: 105 CM. COMPRIMENTO: 56 CM. LARGURA: 68 CM.	23,0000000	223,00	23,0000000
--	------------	--------	------------

Valor Total Anulado:**R\$ 14.669,00**

Pedido: 3417	Anulação: 1
Data: 10-08-2020	Data Anulação: 06-10-2020
Fornecedor: 4629 - ARENNA INFORMATICA E DISTRIBUICAO EIRELI	
Solicitante:	

A pedido da solicitante Elga Cristina

APARELHO DE SOM PORTÁTIL: APARELHO DE SOM PORTÁTIL COM DISPLAY DIGITAL, RÁDIO AM/FM, ALÇA PARA TRANSPORTE, ENTRADA USB, CARTÃO DE MEMÓRIA SD/MMC, AUXILIAR E MP3; REPRODUZ CD, CD-R/RW; SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO; ENTRADA AUXILIAR DE ÁUDIO ESTÉREO; CAIXAS ACÚSTICAS, ANTENA TELESCOPIA, ALÇA PARA TRANSPORTE, FUNCIONAMENTO COM PILHAS OU ENERGIA ELÉTRICA, PERMITE ESCUTAR MÚSICA DE MP3, PEN DRIVE E MP4; COR PRETO; POTÊNCIA 8 RMS, VOLTAGEM BIVOLT, ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO. DIMENSÕES APROXIMADAS: (AXLXC) 17CM X 44,5 X 24,5 CM. ITENS INCLUSOS: CABO DE FORÇA, CERTIFICADO DE GARANTIA, MANUAL DE INSTRUÇÕES.	50,0000000	249,00	50,0000000
---	------------	--------	------------

APARELHO DVD : APARELHO DE DVD COMPATÍVEL COM OS SEGUINTE FORMATOS: MP3, WMA, DIVX, CD DE VÍDEO; JPEG; CD, CDDA, CD-R/CD-RW, DVD,+R/+RW, DVD-R/-RW, SVCD, VCD. SISTEMAS DE COR: NTSC E PROGRESSIVE SCAN. FUNÇÕES ZOOM, BOOK MARKER, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TRAVA PARA CRIANÇAS, LEITURA RÁPIDA. DIMENSÕES APROXIMADAS: (L X A X P): 31,6 X 7,7 X 28 CM; PESO 1,3KG. VOLTAGEM: BIVOLT. COR: PRETO. CONEXÕES: 1 SAÍDA VÍDEO COMPOSTO, 1 SAÍDA DE ÁUDIO, 1 SAÍDA HDMI, 1 ENTRADA DE MICROFONE, 1 ENTRADA USB. FUNÇÃO KARAOKÉ. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 DVD, 1 CONTROLE REMOTO, 1 PILHA AAA, 1 CABO DE ÁUDIO/VÍDEO, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES.	12,0000000	138,00	12,0000000
---	------------	--------	------------

CAMERA FOTOGRAFICA DIGITAL COM CARTÃO DE MEMÓRIA COMPATÍVEL: RESOLUÇÃO MÍNIMA: 20.1 MEGAPIXELS; ZOOM ÓPTICO MÍNIMO: 5X. ZOOM DIGITAL MÍNIMO: 10X; ALCANCE DO FOCO: IMAGENS 16:9-28,3-141.6MM; IMAGENS 4:3-26-130MM; VÍDEO 16:9-31.5-157.3MM; VÍDEO 4:3-26-130MM; CONEXÃO USB; SENSOR SUPER HAD CCD; LENTES FIXAS; VELOCIDADE OBTURADOR: IAUTO (2" - 1/1,500)/ PROGRAM AUTO (1" - 1/1,500); ALCANCE DO FLASH: ISSO AUTO: APROXIMADAMENTE 0.4M A 3.5M; BATERIA RECARREGÁVEL; RECURSOS DE VÍDEO: HD 1280 X 720; VGA 640 X 480; QVGA 320 X 240; GRAVAÇÃO DE ÁUDIO; FORMATO ARQUIVO JPEG; MICROFONE EMBUTIDO; MONTAGEM DE TRIPÉ. CONTEÚDO: CÂMERA, ADAPTADOR AC, CARREGADOR DE BATERIA, CABO DE ALIMENTAÇÃO, BATERIA RECARREGÁVEL, CABO USB, CORDÃO DE MÃO, CARTÃO DE MEMÓRIA COMPATÍVEL. COR PRETA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 9,6X5,5X2CM. GARANTIA 2 ANOS. DEVERÁ VIR ACOMPANHADA COM CARTÃO DE MEMÓRIA COMPATÍVEL.	8,0000000	660,00	8,0000000
---	-----------	--------	-----------

ESCADA DE 06 DEGRAUS: CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO E POLIPROPILENO; POSSUI 5 DEGRAUS E UMA PLATAFORMA SUPERIOR; PÉS EMBORRACHADOS; ANTIDERRAPANTE; FITA DE SEGURANÇA; DOBRÁVEL. DIMENSÕES APROXIMADAS (CM): AXLXP (96X46X159CM). CAPACIDADE DE 120 KG. FABRICADA SEGUNDOS OS CRITÉRIOS DA ABNT, ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS.	10,0000000	141,00	10,0000000
---	------------	--------	------------

Valor Total Anulado: R\$ 20.796,00

Pedido: 3591	Anulação: 1
Data: 24-08-2020	Data Anulação: 26-10-2020
Fornecedor: 2591 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	
Solicitante:	

O número da conta bancária informado está incorreto

LEITE INTEGRAL - LITRO	4.448,0000000	3,68	3.738,0000000
------------------------	---------------	------	---------------

Valor Total Anulado: R\$ 13.755,84

Pedido: 3592	Anulação: 1
Data: 24-08-2020	Data Anulação: 23-10-2020
Fornecedor: 8503 - SERGIO BRAULIO RIBEIRO	
Solicitante:	

Para correção de preço do kilo

CARNE BOVINA EM CUBOS, ACEM, CONGELADA,	608,0000000	11,89	342,0000000
CARNE BOVINA, MOIDA, DE SEGUNDA, SEM OSSO	256,0000000	10,00	144,0000000
PEITO DE FRANGO SEM OSSO CONGELADO	128,0000000	9,74	72,0000000
CARNE SUINA EM ISCAS DE PERNIL - CONGELADA	248,0000000	10,96	24,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 6.470,70

Pedido: 3623	Anulação: 1
Data: 26-08-2020	Data Anulação: 27-10-2020
Fornecedor: 10187 - KRIPTON INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	
Solicitante:	

A pedido da solicitante Camila Monteiro Oliveira, através do e-mail em 27/10/20

BOLA DE INICIACAO Nº 10	4,0000000	12,20	4,0000000
-------------------------	-----------	-------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 48,80

Pedido: 3722	Anulação: 1
Data: 05-08-2020	Data Anulação: 29-10-2020
Fornecedor: 10316 - IVONE BASTOS DE SOUZA	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA DÉBORAH COSTA, VIA E-MAIL.

LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À AVENIDA PREFEITO JOÃO DAHER, Nº 290, CENTRO, LAGOA SANTA/MG DESTINADO À INSTALAÇÃO DO CAPS INFANTIL	3,8333333	4.438,68	4.290,71
--	-----------	----------	----------

Valor Total Anulado: R\$ 4.290,71

Pedido: 3778	Anulação: 1
Data: 01-09-2020	Data Anulação: 29-10-2020
Fornecedor: 1064 - JOÃO MARQUES VIANA	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA DÉBORAH COSTA, VIA E-MAIL.

LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA RAIMUNDA MARIANO, Nº 604, QUINTAS DOS VIANAS DESTINADO À INSTALAÇÃO DO CUIDAR NOVO SANTOS DUMONT.	2,7666681	2.371,00	1.817,77
---	-----------	----------	----------

Valor Total Anulado: R\$ 1.817,77

Pedido: 3783		Anulação: 1	
Data: 01-09-2020		Data Anulação: 29-10-2020	
Fornecedor: 3422 - TARCISIO MARIANO FERREIRA			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA DÉBORAH COSTA VIA E-MAIL			
LOCACAO DE IMOVEL destinado à instalação da extensão Unidade de Saúde Visão. destinado à instalação da extensão Unidade de Saúde Visão.	2,9999197	2.365,73	2.365,54
		Valor Total Anulado:	R\$ 2.365,54

Pedido: 393		Anulação: 1	
Data: 02-01-2020		Data Anulação: 06-10-2020	
Fornecedor: 8939 - ARPAN ENGENHARIA EIRELI			
Solicitante:			
A pedido do Setor de Obras - Obra concluída			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO MURO PARA FUTURA INSTALAÇÃO DA NOVA SEDE DA ESCOLA MUNICIPAL HERCULANO LIBERATO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA.	0,6178570	444.859,52	6.782,92
		Valor Total Anulado:	R\$ 6.782,92

Pedido: 3934		Anulação: 1	
Data: 14-09-2020		Data Anulação: 15-10-2020	
Fornecedor: 10048 - COMERCIAL RADICCHI EIRELI			
Solicitante:			
A pedido da solicitante Isabel Cristina Amorim, através de e-mail enviado em 14/10/20			
TECIDO TNT VERDE BANDEIRA	5,0000000	33,30	5,0000000
TECIDO TNT AZUL MARINHO	5,0000000	33,30	5,0000000
TECIDO TNT PRETO	5,0000000	33,30	5,0000000
TECIDO TNT AMARELO	5,0000000	33,30	5,0000000
TECIDO TNT BRANCO	5,0000000	33,30	5,0000000
		Valor Total Anulado:	R\$ 832,50

Pedido: 4066		Anulação: 1	
Data: 01-09-2020		Data Anulação: 09-10-2020	
Fornecedor: 9231 - CONCRETAR CONCRETO LTDA			
Solicitante:			
A pedido do solicitante Matheus Barbosa por motivo de erro no valor			
MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS	120,0000000	315,00	120,0000000
		Valor Total Anulado:	R\$ 37.800,00

Pedido: 4068		Anulação: 1	
Data: 17-09-2020		Data Anulação: 28-10-2020	
Fornecedor: 281 - SISTRANS SISTEMAS DE SINALIZACAO DE TRANSITO LTDA - ME			
Solicitante:			
Não possui saldo orçamentário na fonte			
PLACA DE 50 CM DE DIAMETRO	27,0000000	57,00	27,0000000
		Valor Total Anulado:	R\$ 1.539,00

Pedido: 4102		Anulação: 1	
Data: 22-09-2020		Data Anulação: 06-10-2020	
Fornecedor: 5709 - SILENE ALVES DE LIMA SOARES - ME			
Solicitante:			
justifica-se pelo fato de termos que desmembrar as ordens.			
BACIA DE ALUMINIO N°50	30,0000000	37,00	30,0000000
COLHER EM ACO INOX GRANDE P/ COZINHA	90,0000000	10,50	90,0000000
COLHER DE SOPA EM ACO AISI 430	200,0000000	18,00	200,0000000
CACAROLA DE ALUMINIO BATIDO GROSSA N°45 COM 31,5L;	30,0000000	198,00	30,0000000

COLHER DE SOBREMESA EM ACO AISI 430	100,0000000	48,00	100,0000000
BACIA DE ALUMINIO Nº25	30,0000000	8,00	30,0000000
CACAROLA DE ALUMINIO BATIDO GROSSA Nº36 COM 17L;	35,0000000	100,00	35,0000000
CANECO ALUMINIO CAPACIDADE 4 A 5 L	30,0000000	37,00	30,0000000
CANECO DE ALUMINIO CAPACIDADE 3 A 4 L	30,0000000	32,00	30,0000000
CAIXA PLASTICA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE EMPILHAVEL (CAPACIDADE MINIMA DE 38 LITROS)	50,0000000	73,00	50,0000000
CACAROLA DE ALUMINIO BATIDO GROSSA Nº50 COM 41L;	35,0000000	280,00	35,0000000
BACIA DE ALUMINIO Nº70	30,0000000	60,00	30,0000000
BACIA PLASTICA MEDIA TIPO TACHO (CAPACIDADE MINIMA 12 LITROS).	30,0000000	10,00	30,0000000
CAIXA PLASTICA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE EMPILHAVEL (CAPACIDADE MINIMA 70 LITROS)	50,0000000	80,00	50,0000000
BACIA PLASTICA PEQUENA TIPO TACHO (CAPACIDADE MINIMA 5 LITROS)	60,0000000	8,00	60,0000000
BANDEJA RETANGULAR EM ACO INOX	40,0000000	40,00	40,0000000
BULE PARA CAFE DE ALUMINIO (CAPACIDADE MINIMA 3 LITROS)	22,0000000	62,00	22,0000000
CANECO ALUMINIO - CAPACIDADE 2 A 3 L	30,0000000	18,00	30,0000000
CAIXA PLASTICA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE EMPILHAVEL (CAPACIDADE MINIMA DE 26 LITROS)	50,0000000	42,00	50,0000000
ABRIDOR DE LATA COMBINADO EM ACO INOX	70,0000000	9,30	70,0000000
CANECA EM ACO INOX CAPACIDADE 250ML	200,0000000	60,00	200,0000000
CALDEIRAO DE ALUMINIO COM TAMPA Nº 45	30,0000000	220,00	30,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 67.090,00

Pedido: 4103	Anulação: 1
Data: 22-09-2020	Data Anulação: 06-10-2020
Fornecedor: 5709 - SILENE ALVES DE LIMA SOARES - ME	
Solicitante:	

justifica-se pelo fato de termos que desmembrar as ordens.

ESCUMADEIRA GRANDE DE ALUMINIO	35,0000000	24,00	35,0000000
JARRA DE VIDRO CAPACIDADE APROXIMADA 1,3 LITROS	20,0000000	26,00	20,0000000
JARRA PLASTICA PARA SUCO (CAPACIDADE MINIMA 3 LITROS)	75,0000000	8,00	75,0000000
ESCORREDOR INDUSTRIAL	45,0000000	400,00	45,0000000
GARRAFA DE VIDRO CAPACIDADE MINIMA 1 LITRO	60,0000000	19,00	60,0000000
GARRAFA TERMICA 5 LITROS	33,0000000	35,00	33,0000000
PANELA DE ALUMINIO BATIDO (CAPACIDADE MINIMA DE 10,5 LT)	33,0000000	112,00	33,0000000
ESCUMADEIRA MEDIA ALUMINIO	50,0000000	19,00	50,0000000
CONCHA MEDIA DE ALUMINIO	70,0000000	12,00	70,0000000
PANELA DE ALUMINIO BATIDO (CAPACIDADEMINIMA DE 4,75 LITROS)	43,0000000	46,00	43,0000000
JARRA PLASTICA PARA SUCO (CAPACIDADE MINIMA DE 2 LITROS)	52,0000000	8,00	52,0000000
CONJUNTO COM 5 LATAS	21,0000000	60,00	21,0000000
ESCORREDOR DE COPOS	52,0000000	46,00	52,0000000
ESCORREDOR DE MASSA ALIMENTICIA	22,0000000	90,00	22,0000000
GARFO DE MESA	600,0000000	1,60	600,0000000
FAÇA PARA PAO INOX 7 POLEGADAS	30,0000000	18,00	30,0000000
GARRAFA TERMICA DE PRESSAO EM INOX	45,0000000	120,00	45,0000000
FRIGIDEIRA MEDIA	25,0000000	56,00	25,0000000
ESCORREDOR DE ARROZ EM ALUMINIO	24,0000000	66,00	24,0000000

FACA DE CORTE Nº 3	40,0000000	9,00	40,0000000
FRIGIDEIRA GRANDE	22,0000000	90,00	22,0000000
FACA DE CORTE Nº 4	40,0000000	12,00	40,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 48.471,00

Pedido: 4105	Anulação: 1
Data: 22-09-2020	Data Anulação: 06-10-2020
Fornecedor: 5709 - SILENE ALVES DE LIMA SOARES - ME	
Solicitante:	

justifica-se pelo fato de termos que desmembrar as ordens.

TABUA DE CORTAR CARNE PEQUENA	20,0000000	34,00	20,0000000
PANELA DE PRESSAO 7 LITROS	30,0000000	117,00	30,0000000
TABUA DE CORTAR CARNE MEDIA	20,0000000	50,00	20,0000000
PANELA DE ALUMINIO TIPO CACAROLA	31,0000000	62,00	31,0000000
PANELA DE PRESSAO (20 LT)	34,0000000	380,00	34,0000000
SALADEIRA COM TAMPA	60,0000000	6,00	60,0000000
SUPORTE PARA COADOR DE CAFE	21,0000000	30,40	21,0000000
TABULEIRO MEDIO DE ALUMINIO RETANGULAR	30,0000000	103,00	30,0000000
PEGADOR DE MACARRAO EM ACO INOXIDAVEL	25,0000000	12,00	25,0000000
PALETE DE PLASTICO	50,0000000	234,15	50,0000000
VASILHA PLASTICA PEQUENA (CAPACIDADE MINIMA 8 LITROS)	95,0000000	18,00	95,0000000
VASILHA PLASTICA MEDIA (CAPACIDADE MINIMA 20 LITROS)	68,0000000	30,00	68,0000000
PENEIRA PLASTICA MEDIA	30,0000000	6,00	30,0000000
TABUA DE CORTAR CARNE GRANDE	23,0000000	97,00	23,0000000
PRATO FUNDO DE VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE	200,0000000	70,00	200,0000000
TABULEIRO GRANDE EM ALUMINIO	30,0000000	156,00	30,0000000
VASILHA PLASTICA GRANDE (CAPACIDADE MINIMA 40 LITROS)	65,0000000	60,00	65,0000000
PICADOR DE LEGUMES GRANDE	7,0000000	150,00	7,0000000
PEGADOR DE SALADA EM ACO INOX	30,0000000	12,00	30,0000000
RALADOR DE 04 FACES ACO 18/0	20,0000000	20,00	20,0000000
TACHO DE ALUMINIO BATIDO REFORCADO	15,0000000	140,00	15,0000000
PENEIRA PLASTICA GRANDE	30,0000000	8,00	30,0000000
TABULEIRO PEQUENO DE ALUMINIO	30,0000000	24,00	30,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 69.738,90

Pedido: 4233	Anulação: 1
Data: 01-10-2020	Data Anulação: 09-10-2020
Fornecedor: 10012 - EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	
Solicitante:	

A solicitante Elgaj ustifica-se pelo fato de termos que desmembrar as ordens.

MESA DE TOTO	10,0000000	1.150,00	10,0000000
MESA DE PING-PONG	10,0000000	980,00	10,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 21.300,00

Pedido: 4242	Anulação: 1
Data: 01-10-2020	Data Anulação: 09-10-2020
Fornecedor: 10012 - EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	
Solicitante:	

A solicitante Elga justifica-se pelo fato de termos que desmembrar as ordens.

TATAME	100,0000000	80,00	100,0000000
CONE DE SINALIZACAO - 50 CM	330,0000000	9,00	330,0000000

BOLA DE TENIS DE MESA	9,0000000	87,00	9,0000000
BOLA DE INICIACAO Nº 8	960,0000000	8,00	960,0000000
BALANCA	5,0000000	87,38	5,0000000
JOGO DE BOLICHE INFANTIL	89,0000000	30,00	89,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 22.539,90

Pedido: 4246	Anulação: 1
Data: 01-10-2020	Data Anulação: 09-10-2020
Fornecedor: 10012 - EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	
Solicitante:	

A solicitante Elga justifica-se pelo fato de termos que desmembrar as ordens.

TATAME	120,0000000	80,00	120,0000000
BOLA DE PILATES - GINASTICA - 65 CM COM BOMBA DE AR	30,0000000	60,00	30,0000000
JOGO DE XADREZ OFICIAL	150,0000000	52,00	150,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 19.200,00

Pedido: 4248	Anulação: 1
Data: 01-10-2020	Data Anulação: 09-10-2020
Fornecedor: 10012 - EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	
Solicitante:	

A solicitante Elga justifica-se pelo fato de termos que desmembrar as ordens.

BOLA DE PEBOLIM (TOTÓ)	300,0000000	3,90	300,0000000
BOLA DE INICIACAO Nº 14	960,0000000	25,00	960,0000000
KIT DE FITA DE GINASTICA RITMICA 3M	750,0000000	25,00	750,0000000
DARDO PARA ATLETISMO ESCOLAR	75,0000000	100,00	75,0000000
BOLA DE INICIACAO Nº 12	960,0000000	21,00	960,0000000
PETECA DE BADMINTON	100,0000000	25,35	100,0000000
PETECA OFICIAL	300,0000000	25,00	300,0000000
BOLA DE VOLEI MIRIM	330,0000000	50,00	330,0000000
RAQUETE PARA TENIS DE MESA	150,0000000	18,00	150,0000000
MACA DE GINASTICA RITMICA 45CM	300,0000000	32,00	300,0000000
CRONOMETRO	30,0000000	32,00	30,0000000
MACA DE GINASTICA RITMICA 35CM	360,0000000	29,00	360,0000000
TATAME	680,0000000	80,00	680,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 176.215,00

Pedido: 4249	Anulação: 1
Data: 01-10-2020	Data Anulação: 14-10-2020
Fornecedor: 10185 - PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	
Solicitante:	

A pedido da solicitante Elga, através de e-mail enviado em 14/10/20.

DISCO PARA ATLETISMO ESCOLAR	255,0000000	49,90	255,0000000
MARTELO DE ATLETISMO ESCOLAR	250,0000000	59,99	250,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 27.722,00

Pedido: 4309	Anulação: 1
Data: 01-09-2020	Data Anulação: 13-10-2020
Fornecedor: 7911 - FAHEL CONSTRUCAO CIVIL LTDA - EPP	
Solicitante:	

Para alteração de fonte de recurso - restante do saldo do pedido 716

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA para REFORMA DO POSTO DE SAÚDE DO BAIRRO SOLARIUM PARA IMPLANTAÇÃO DA REDE DE FRIOS	0,5656030	186.646,92	37.292,69
Valor Total Anulado:			R\$ 37.292,69

Pedido: 4685		Anulação: 1	
Data: 14-10-2020	Data Anulação: 23-10-2020		
Fornecedor: 372 - AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.			
Solicitante:			
A pedido do solicitante para correção de ficha			
CESTA BASICA	847,0000000	82,84	847,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 70.165,48

Pedido: 4686		Anulação: 1	
Data: 14-10-2020	Data Anulação: 23-10-2020		
Fornecedor: 7910 - JOA VILLAREAL CATERING EIRELI - EPP			
Solicitante:			
A pedido do solicitante para correção de ficha			
MARMITEX	2.006,0000000	13,00	2.006,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 26.078,00

Pedido: 591		Anulação: 1	
Data: 02-01-2020	Data Anulação: 21-10-2020		
Fornecedor: 9617 - ETIMAP CONSTRUCOES EIRELI			
Solicitante:			
a pedido do solicitante via 20/10/2020.			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,0153824	2.040.000,00	741,33
Valor Total Anulado:			R\$ 741,33

Pedido: 722		Anulação: 1	
Data: 02-01-2020	Data Anulação: 06-10-2020		
Fornecedor: 8355 - REZZOLVE CONSTRUCOES EIRELI			
Solicitante:			
À pedido do Setor de Obras - Obra concluída			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Obras de reforma e ampliação da Escola Municipal Sr. Titto	0,0554894	3.076.640,14	170.720,91
Valor Total Anulado:			R\$ 170.720,91

Pedido: 723		Anulação: 1	
Data: 02-01-2020	Data Anulação: 06-10-2020		
Fornecedor: 8355 - REZZOLVE CONSTRUCOES EIRELI			
Solicitante:			
À pedido do Setor de Obras - Obra concluída			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Obras de reforma e ampliação da Escola Municipal Sr. Titto	0,0083669	3.076.640,14	25.741,94
Valor Total Anulado:			R\$ 25.741,94

Pedido: 724		Anulação: 1	
Data: 02-01-2020	Data Anulação: 06-10-2020		
Fornecedor: 8355 - REZZOLVE CONSTRUCOES EIRELI			
Solicitante:			
À pedido do Setor de Obras - Obra concluída			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Obras de reforma e ampliação da Escola Municipal Sr. Titto	0,0449183	3.076.640,14	46.450,82
Valor Total Anulado:			R\$ 46.450,82

Pedido: 779		Anulação: 1	
Data: 02-01-2020	Data Anulação: 03-10-2020		
Fornecedor: 9391 - ONNEA - CONSTRUCOES E COMERCIO - EIRELI			
Solicitante:			
À pedido do Setor de Obras - Obra concluída			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Retomada da construção da Creche do Bairro Moradas da Lapinha	0,2317395	506.268,30	12,45
Valor Total Anulado:			R\$ 12,45

Pedido: 781		Anulação: 2	
Data: 02-01-2020	Data Anulação: 06-10-2020		
Fornecedor: 8699 - CONSTRUTORA MESTRA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA			
Solicitante:			

À pedido do Setor de Obras - Obra concluída

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA para a realização da obra de construção da quadra de esportes da Escola Municipal Dona Maria Augusta no bairro Morro do Cruzeiro em Lagoa Santa com recurso próprio do município.

0,3333925

1.175.689,08

6.799,21

Valor Total Anulado:

R\$ 6.799,21

Pedido: 839	Anulação: 2
Data: 01-02-2020	Data Anulação: 29-10-2020
Fornecedor: 3422 - TARCISIO MARIANO FERREIRA	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA DÉBORAH COSTA, VIA E-MAIL.

LOCACAO DE IMOVEL destinado à instalação da extensão Unidade de Saúde Visão.
destinado à instalação da extensão Unidade de Saúde Visão.

11,0000000

2.365,73

0,19

Valor Total Anulado:

R\$ 0,19

Pedido: 962	Anulação: 1
Data: 19-02-2020	Data Anulação: 21-10-2020
Fornecedor: 9617 - ETIMAP CONSTRUCOES EIRELI	
Solicitante:	

a pedido do solicitante via 20/10/2020.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA

0,0303922

2.040.000,00

895,66

Valor Total Anulado:

R\$ 895,66

Pedido: 979	Anulação: 1
Data: 20-02-2020	Data Anulação: 22-10-2020
Fornecedor: 9617 - ETIMAP CONSTRUCOES EIRELI	
Solicitante:	

A pedido do solicitante Matheus Barbosa da Silva, através de e-mail enviado em 21/10/20.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA

0,0194623

2.040.000,00

16.105,29

Valor Total Anulado:

R\$ 16.105,29